BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-ĐHCNKT TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2026

THÔNG BÁO
V/v tham dự Lễ tốt nghiệp cho tân Tiến sĩ, Thạc sĩ, Kỹ sư, Kiến trúc sư và Cử nhân

(đợt tốt nghiệp tháng 7, 9, 11/2025)

Căn cứ Thông báo số 4725/TB-ĐHSPKT ngày 25/12/2025 về chương trình lễ tốt

nghiệp cho Nghiên cứu sinh, Học viên cao học, Sinh viên hệ đại học chính quy và Sinh

viên đại học vừa làm vừa học tốt nghiệp tháng 7, 9, 11/2025.

Để buổi lễ diễn ra thành công tốt đẹp, phòng Đào tạo trân trọng thông báo đến các

đơn vị về việc tham dự lễ phát bằng tốt nghiệp cho các tân Tiến sĩ, Thạc sĩ, Kỹ sư, Kiến

trúc sư và Cử nhân như sau:

1. Thời gian tổ chức: trong 05 ngày: 21, 22, 23, 24, 25/01/2026 (Thứ Tư, Thứ Năm,

Thứ Sáu, Thứ Bảy và sáng Chủ nhật) theo thứ tự sau:

Thời gian Đối tượng

Buổi thứ 1

Sáng thứ Tư, ngày 21/01/2026

(Từ 7h00 đến 10h30)

• Tân Tiến sĩ

• Tân Cử nhân Khoa Ngoại ngữ

• Tân Cử nhân Khoa Kinh tế, gồm các ngành:

 - Logistics và quản lý chuỗi cung ứng

 - Quản lý công nghiệp

• Tân Thạc sĩ

Buổi thứ 2

Chiều thứ Tư, ngày 21/01/2026

(Từ 13h00 đến 16h30)

• Tân Cử nhân Khoa Kinh tế, gồm các ngành:

 - Kế toán

 - Kinh doanh quốc tế

 - Thương mại điện tử

Buổi thứ 3

Sáng thứ Năm, ngày 22/01/2026

(7h00 đến 10h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Điện – Điện tử, gồm các

ngành:

 - Công nghệ kỹ thuật điện tử - viễn thông

 - Công nghệ kỹ thuật điện - điện tử

 - Hệ thống nhúng và IoT

 - Kỹ thuật y sinh

Buổi thứ 4

Chiều thứ Năm, ngày 22/01/2026

(Từ 13h00 đến 16h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Điện – Điện tử, gồm các

ngành:

 - Công nghệ kỹ thuật điều khiển và tự động hoá

 - Công nghệ kỹ thuật máy tính

• Tân Kỹ sư và tân Cử nhân Khoa Thời trang

và Du lịch

Thời gian Đối tượng

Buổi thứ 5

Sáng thứ Sáu, ngày 23/01/2026

(7h00 đến 10h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Cơ khí chế tạo máy, gồm các

ngành:

 - Công nghệ chế tạo máy

 - Công nghệ kỹ thuật cơ điện tử

 - Công nghệ kỹ thuật cơ khí

 - Robot và trí tuệ nhân tạo

Buổi thứ 6

Chiều thứ Sáu, ngày 23/01/2026

(Từ 13h00 đến 16h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Cơ khí chế tạo máy, gồm các

ngành:

 - Công nghệ chế biến lâm sản

 - Kỹ nghệ gỗ và nội thất

 - Kỹ thuật công nghiệp

• Tân Kỹ sư Khoa Giao thông và Năng lượng

• Tân Kỹ sư Khoa Khoa học ứng dụng

Buổi thứ 7

Sáng thứ Bảy, ngày 24/01/2026

(7h00 đến 10h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Công nghệ thông tin

• Tân Kỹ sư và tân Kiến trúc sư Khoa Xây

dựng, gồm các ngành:

 - Hệ thống kỹ thuật công trình xây dựng

 - Kiến trúc

 - Kiến trúc nội thất

 - Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông

 - Quản lý và vận hành hạ tầng

Buổi thứ 8

Chiều thứ Bảy, ngày 24/01/2026

(Từ 13h00 đến 16h30)

• Tân Kỹ sư Khoa Xây dựng, gồm các ngành:

 - Công nghệ kỹ thuật công trình xây dựng

 - Quản lý xây dựng

• Tân Kỹ sư Khoa Công nghệ hóa học và thực

phẩm

Buổi thứ 9

Sáng Chủ nhật, ngày 25/01/2026

(7h00 đến 10h30)

• Tân Kỹ sư Khoa In và Truyền thông

• Tân Kỹ sư và tân Cử nhân Khoa Đào tạo tiên

tiến

2. Địa điểm: Hội trường - Trường Đại học Công nghệ Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh.

3. Thành phần tham dự:

Ban Giám hiệu, phòng Đào tạo, Viện Sau đại học; Trưởng Khoa (phát văn bằng tượng

trưng), Phó Khoa (đọc danh sách), Cán bộ hướng dẫn Nghiên cứu sinh tốt nghiệp; Nghiên

cứu sinh, Học viên, Sinh viên đã đăng ký dự lễ; Phụ huynh.

4. Chương trình lễ tốt nghiệp

TT Thời gian Nội dung

1
- Sáng : 7h00 đến 7h30

- Chiều : 13h00 đến 13h30

Mặc lễ phục, tập trung trước hội trường.

(Hội Trường đóng cửa từ 7h30 buổi sáng và 13h30 buổi chiều)

2

- Sáng   : 7h30 đến 10h30

- Chiều : 13h30 đến 16h30

Lễ tốt nghiệp:

+ Văn nghệ chào mừng;

+ Chào cờ, giới thiệu đại biểu;

+ Phát biểu của Ban Giám hiệu;

+ Phát biểu của đại diện HV, SV;

+ Phát khen thưởng HV, SV;

+ Văn nghệ trong buổi lễ;

+ Trao bằng tượng trưng.

Phòng Đào tạo trân trọng kính mời các Trưởng, Phó Khoa, Cán bộ hướng dẫn nghiên

cứu sinh tham dự để phát bằng tốt nghiệp cho các tân Tiến sĩ, Thạc sĩ, Kỹ sư, Kiến trúc

sư và Cử nhân trong buổi lễ.

Trân trọng cảm ơn./.

       TL.HIỆU TRƯỞNG

 TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

       PGS.TS. Võ Thị Ngà

Nơi nhận:
-  BGH (để b/c);

-  Các đơn vị, cá nhân có liên quan;

-  Lưu: VT, ĐT, Hạnh.

		ngavt@hcmute.edu.vn
	2026-01-12T08:28:52+0700
	Location
	Võ Thị Ngà
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:24:05+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:24:12+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:24:18+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-12T09:24:33+0700
	Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!